
  

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04, DE 30 DE MAIO DE 2017 
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 37, IX, da 
Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2011, e tendo em vista o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado nº 001, de 24 de março de 2017, destinado à contratação servidores públicos temporários, 
bem como para a formação de cadastro de reserva, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse 
público decorrentes das carências existentes nas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Horizonte, RESOLVE 
convocar os candidatos aprovados, constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital, para comparecerem à sede da 
Secretaria Municipal de Administração, , situada na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5.180, Centro, Horizonte – Ce., 
CEP: 62.880-060, Horizonte, Ceará, no período de  20 A 30 junho  de 2017, munidos da documentação exigida no item 12.3 
do referido Edital de Seleção, a saber: 
 

 13.3. Os candidatos selecionados, quando convocados, deverão comparecer à Sede da Secretaria Municipal de 
Administração, munidos de cópias e originais dos documentos abaixo: 

 
a) Carteira de Identidade; 
b) CPF; 
c) Título de Eleitor; 
d) Comprovante da última eleição; 
e) Certificado de Reservista (sexo masculino); 
f) PIS/PASEP; 
g) Comprovante de endereço atualizado, em nome do candidato; 
h) Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo; 
i) Na falta do Diploma, aceitar-se-á cópia de certidões de conclusão de curso. 
 

 
PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 20 de junho de 2017. 

 
 
 

MARIA VELÚSIA NOGUEIRA LOPES 
Secretária Municipal 

  



  

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 
NÍVEL: SUPERIOR 

CÓDIGO DA FUNÇÃO: ACM3 FUNÇÃO: ARTICULADOR COMUNITÁRIO 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

27	 0058	 ANDREA	DA	SILVA	SOUZA	LOPES	 7,50	 6,00	 13,50	 cad.	Reserva	

 
NÍVEL: SUPERIOR 

 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: LPO3 FUNÇÃO: PROF. EDUC. BÁSICA II - LINGUA PORTUGUESA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

3	 0012	 FRANCISCA	EUNICE	LOPES	 7,00	 6,50	 13,50	 aprovado	

4	 0002	 ADRIANA	SILVA	DA	COSTA	 7,00	 7,50	 14,50	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: ASS1 FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

15	 0046	 VANDA	CAVALCANTE	 10,00	 7,00	 17,00	 cad.reserva	

	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: PSI1 FUNÇÃO: PSICÓLOGO 

	

3	 0005	 MARIA	VALDENIA	MARTINS	CAMARA	 5,50	 10,00	 15,50	 cad.reserva	

4	 0013	 ADRIANA	VIVIAN	SILVA	MARTINS	 7,50	 7,50	 15,00	 cad.reserva	

	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: TSU1                                              FUNÇÃO: TÉCNICO DO    SUAS 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

6	 0011	 EDILUCIA	SANTIAGO	DA	SILVA	 9,00	 5,50	 14,50	 cad.reserva	

NÍVEL: MÉDIO 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: AAD4 FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

5	 0029	 MARIA	VALZILEIDE	DE	SOUSA	SILVA	 9,00	 10,00	 19,00	 cad.	reserva	

6	 0234	 MONICA	DANTAS	DE	OLIVEIRA	 9,00	 10,00	 19,00	 cad.	reserva	

	

 



  

 
 

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: ASS2 FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

 
	
Ordem 

	
Inscrição 

	
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

	
Situação 

1	 0007	 DANIELLE	CARVALHO	ORIÁ	 10,00	 10,00	 20,00	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: BIO2 FUNÇÃO: BIOMÉDICO 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0006	 ISIS	KALIANA	SOUSA	CRUZ	 8,00	 9,00	 17,00	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR	

CÓDIGO DA FUNÇÃO: EDF2 FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO 
 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

2	 0008	 DANILO	MARTINS	FEITOSA	 7,00	 8,00	 15,00	 cad.reserva	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: ENF2 FUNÇÃO: ENFERMEIRO 

19	 0201	 RAQUEL	EVANGELISTA	DA	SILA	 9,00	 8,50	 17,50	 cad.reserva	

20	 0135	 MARIA	SALETE	GALVÃO	MOREIRA	 9,00	 8,50	 17,50	 cad.reserva	

21	 0137	 VANNUCIA	NASCIMENTO	DE	ARAÚJO	 9,00	 8,50	 17,50	 cad.reserva	

22	 0144	 TAISE	LIMA	FRANZEN	 8,50	 9,00	 17,50	 cad.reserva	

23	 0004	 ANA	PAULA	MENDONÇA	TAVARES	 10,00	 7,00	 17,00	 cad.reserva	

24	 0041	 ANA	PAULA	PONTES	MOURA	FREITAS	 10,00	 7,00	 17,00	 cad.reserva	

25	 0066	 DEBORA	FERNANDES	DE	ALBUQUERQUE	 9,00	 8,00	 17,00	 cad.reserva	

26	 0058	 FRANCISCA	IZEUDA	LIMA	SANTOS	 9,00	 8,00	 17,00	 cad.reserva	

27	 0161	 FRANCIANA	LIMA	PINTO	 8,00	 9,00	 17,00	 cad.reserva	

28	 0080	 VIVIA	MARIA	GONZAGA	XAVIER	 8,00	 9,00	 17,00	 cad.reserva	

29	 0169	 FRANCISCA	ROBERTA	BARROS	PASCOA	 8,00	 9,00	 17,00	 cad.reserva	

30	 0069	 FRANCILDENE	CABRAL	LIMA	DA	FONSECA	 8,00	 9,00	 17,00	 cad.reserva	

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: FIS2 FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

2	 0021	 FRANCISCA	HELENA	LIMA	PEREIRA	 9,50	 8,50	 18,00	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MAN2 FUNÇÃO: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0004	 EDILSON	BANDEIRA	LIMA	JUNIOR	 7,00	 9,50	 16,50	 aprovado	

2	 0002	 VALQUIRIA	DE	ASSIS	BLANCO	 7,00	 9,50	 16,50	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MCA2 FUNÇÃO: MÉDICO CARDIOLOGISTA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0001	 RICARDO	JOSÉ	ARAUJO	SILVEIRA	 8,50	 9,50	 18,00	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 

CÓDIGO DA FUNÇÃO: MCL2 FUNÇÃO: MÉDICO CLINICO GERAL 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0007	 NADIA	CRISTINA	OLIVEIRA	CARNEIRO	 8,50	 10,00	 18,50	 aprovado	

2	 0002	 DAVI	CAETANO	AGUIAR	 8,50	 10,00	 18,50	 aprovado	

3	 0004	 MARIA	ORLANE	DO	NASCIMENTO	E	SILVA	 7,00	 9,00	 16,00	 aprovado	

4	 0020	 ALINE	VERAS	CARNEIRO	 6,50	 9,50	 16,00	 aprovado	

5	 0022	 RAFAEL	TAVARES	DO	AMARAL	MACIEL	 6,00	 9,50	 15,50	 aprovado	

6	 0018	 RENATA	ARAÚJO	MAGALHÃES	 5,00	 9,50	 14,50	 aprovado	

7	 0005	 EDNARDO	TELES	DE	ARAÚJO	 5,50	 8,50	 14,00	 aprovado	

8	 0003	 EDUARDO	BRUNO	DE	OLIVEIRA	 5,50	 8,50	 14,00	 aprovado	

9	 0014	 KAROLINE	DE	ARAUJO	MARQUES	 4,50	 9,50	 14,00	 aprovado	

10	 0008	 JOSIAS	NOGUEIRA	DE	ALMEIDA	NETO	 4,00	 9,00	 13,00	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 

CÓDIGO DA FUNÇÃO: MDE2 FUNÇÃO: MÉDICO DERMATOLOGISTA 
 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0003	 FRANCISCO	JOSÉ	DIAS	BRANCO	 10,00	 10,00	 20,00	 aprovado	

 

 

 



  

 
 

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MGI2 FUNÇÃO: MÉDICO GINECOLOGISTA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0001	 ANDRE	CARVALHO	SCHLACHTER	 7,00	 10,00	 17,00	 aprovado	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MNE2 FUNÇÃO: MÉDICO NEUROLOGISTA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0001	 LIBANIA	MELO	NUNES	FIALHO	 4,00	 9,50	 13,50	 aprovado	

 

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MOB2 FUNÇÃO: MÉDICO OBSTETRA 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0001	 ÂNGELO	ABREU	E	LIMA	DE	ARAUJO	 9,50	 9,50	 19,00	 aprovado	

2	 0003	 CRISTIANO	DE	MELO	OLIVEIRA	 9,00	 10,00	 19,00	 aprovado	

3	 0002	 CICERO	EMERSON	FIGUEIREDO	TAVARES	 9,00	 9,50	 18,50	 aprovado	

4	 0004	 JOSÉ	ANDRADE	COSTA	 7,50	 8,50	 16,00	 cad.reserva	

5	 0006	 PEDRO	CARLOS	CHAVES	 4,00	 9,50	 13,50	 cad.reserva	

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MTM2 FUNÇÃO: MÉDICO TRAUMATOLOGISTA 

 

Ordem Inscrição Nome do(a) Candidato(a) 
Nota 

1ª Etapa 
Nota 

2ª Etapa 
Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0001	 CAIO	GOIANA	MEMORIA	 7,00	 9,50	 16,50	 aprovado	

 

NÍVEL: SUPERIOR 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: MTR2 FUNÇÃO: MÉDICO DO TRABALHO 

 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0001	 LIA	DA	PAZ	BELCHIOR	DE	ALBUQUERQUE	 8,50	 9,50	 18,00	 aprovado	

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

RESULTADO GERAL DOS  CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
NÍVEL: MÉDIO 

CÓDIGO DA FUNÇÃO: TEE4 FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0068	 MARIA	HELIENE	DA	COSTA	SOUZA	 10,00	 6,00	 16,00	 aprovado	

NÍVEL: MÉDIO 

CÓDIGO DA FUNÇÃO: TEE4 FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

44	 0034	 KALINE	KESSIA	DA	COSTA	 4,00	 8,00	 12,00	 cad.reserva	

45	 0011	 KATIA	LIRA	HURTADO	MAIA	SALUSTIANO	 3,00	 9,00	 12,00	 cad.reserva	

46	 0024	 CARLA	FABRICIA	LUSTOSA	SANTOS	 5,00	 6,50	 11,50	 cad.reserva	

47	 0114	 LUCÉLIA	ALVES	DA	SILVA	 3,50	 8,00	 11,50	 cad.reserva	

48	 0003	 ROGERIA	ALVES	DOS	SANTOS	 3,50	 8,00	 11,50	 cad.reserva	

49	 0035	 THAIS	DE	SOUSA	VIEIRA	LIMA	 3,00	 8,50	 11,50	 cad.reserva	

50	 0009	 FRANCISCA	CLEIDE	DA	SILVA	 5,00	 6,00	 11,00	 cad.reserva	

51	 0081	 ANDREA	MARIA	DA	SILVA	PINTO	 4,00	 7,00	 11,00	 cad.reserva	

52	 0074	 MARIA	AURENIR	FELIPE	DA	SILVA	 4,50	 5,00	 9,50	 cad.reserva	

53	 0043	 FRANCISCA	LUCILENE	CORREIA	COSTA	 3,50	 6,00	 9,50	 cad.reserva	

54	 0060	 NELI	ASSUNÇÃO	DE	MEDEIROS	 3,50	 6,00	 9,50	 cad.reserva	

55	 0036	 PATRICIA	DANTAS	DE	ALMEIDA	 3,00	 6,50	 9,50	 cad.reserva	

56	 0005	 ARETHA	MIRELLA	HOLANDA	PEREIRA	 3,50	 5,00	 8,50	 cad.reserva	

NÍVEL: MÉDIO 
CÓDIGO DA FUNÇÃO: TRX4 FUNÇÃO: TÉCNICO DE RAIO X 

 
Ordem 

 
Inscrição 

 
Nome do(a) Candidato(a) 

Nota 
1ª Etapa 

Nota 
2ª Etapa 

Nota 
Final 

 
Situação 

1	 0013	 FRANCINERY	PALMEIRA	DO	NASCIMENTO	 10,00	 10,00	 20,00	 aprovado	

2	 0029	 JOSE	LEANDRO	MOREIRA	 10,00	 10,00	 20,00	 aprovado	

3	 0017	 LAZARO	DE	SOUSA	FIDELES	 10,00	 10,00	 20,00	 aprovado	

4	 0014	 MARCOS	ANTÔNIO	DA	SILVA	VIEIRA	 9,50	 10,00	 19,50	 aprovado	

	

 
 
 
 
 
 
 


